1

平成22年7月26日

各   位

会 社 名     株 式 会 社  菱   食

代 表 者 名     代表取締役社長   中 野 勘 治

                                 （コード番号 ７４５１ 東証第一部）

問い合わせ先      社 長 室 長   奥 村 隆

                    （TEL  ０３－３７６７－５２０４）

通 期 業 績 予 想通 期 業 績 予 想通 期 業 績 予 想通 期 業 績 予 想 のののの 修 正修 正修 正修 正 にににに 関関関関 す る おす る おす る おす る お 知知知知 らららら せせせせ

 下記のとおり、平成22年4月27日に公表いたしました平成23年3月期（平成22年1月1日～平成23年

3月31日）の通期業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成23年3月期 通期 連結業績予想の修正（平成22年1月1日～平成23年3月31日）

                                                                                                                            売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 1,900,000 13,000 14,000 7,500 174.52

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（平成21年12月期）

1,384,750

10,383

11,052

4,741

110.31

※前年同期15ヶ月（平成21年1月1日～平成22年3月31日）の実績は、売上高1兆7,183億円、営業利益114億

円、経常利益122億円、当期純利益61億円であります。なお、当該数値は平成21年12月期及び平成23年3月期

第１四半期の単純合算数値であります。

２． 平成23年3月期 通期 個別業績予想の修正（平成22年1月1日～平成23年3月31日）

                                                                                                                            売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 1,360,000 7,300 9,200 3,740 87.02

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（平成21年12月期）

1,078,626

6,601

8,341

2,336

54.35

※前年同期15ヶ月（平成21年1月1日～平成22年3月31日）の実績は、売上高1兆3,189億円、営業利益66億

円、経常利益90億円、当期純利益29億円であります。なお、当該数値は平成21年12月期及び平成23年3月期

第１四半期の単純合算数値であります。

 2

３． 修正の理由

当社の第87期事業年度は、決算期の変更（12月31日を3月31日）により平成22年1月1日から平成

23年3月31日までの15ヶ月間の変則決算となっております。

  本年4月27日時点においては、15ヶ月間の業績予想数値を未定としておりましたが、このたび、当該業

績予想数値を策定いたしましたのでお知らせいたします。

  通期連結業績予想につきましては、決算期の異なる子会社が当社とともに決算期変更することに伴い、当

該子会社の18ヶ月間の業績を取り込む影響等により、増収・増益の見込みとなっております。

（注）本資料における業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以   上